Edition 10.23
DE
Flammenwächter FDU 510, FDU 520
• Für Brenner im intermittierenden oder Dauerbetrieb
• Flammenüberwachung über UV, Ionisation
• Einfache Systemintegration durch PC-Parametrier- und
Diagnosesoftware BCSoft
• Feldbusanbindung (PROFINET und Modbus TCP) über optionales

Flammensignalstärke -0, -1 -0, -1
Anschluss-Stecker K0, K1, K2 K0, K1, K2
Bestellbeispiel
FDU 510W21O11K1
8 .1 Typenschlüssel
FDU Flammenwächter
510 Baureihe 510 für intermittierenden Betrieb
520 Baureihe 520 für Dauerbetrieb
Q Netzspannung 120 V~, 50/60 Hz
W Netzspannung 230 V~, 50/60 Hz
1 Flammenüberwachung mit Ionisationselektrode oder UVC
2 Flammenüberwachung mit UVS
3 Flammenüberwachung mit Baureihe C7027, C7035,
C7044
T2 Abschaltschwelle: 2 µA
T5 Abschaltschwelle: 5 µA
T7 Abschaltschwelle: 7 µA
1 Sicherheitszeit Betrieb: 1 s
4 Sicherheitszeit Betrieb: 4 s
O1 1 Schließerkontakt, 1 Öffnerkontakt
O2 2 Schließerkontakte
-0 Kein Ausgang
-1 Ausgang 0–5 V
K0 Ohne Anschluss-Stecker
K1 Anschluss-Stecker mit Schraubklemmen
K2 Anschluss-Stecker mit Federkraftklemmen
FDU 510, FDU 520 · Edition 10.23 · DE 33
9 Projektierungshinweise
9 Projektierungshinweise
9 .1 Einbau
Einbaulage: beliebig.
Die Befestigung von FDU 510, FDU 520 ist für waagerecht
ausgerichtete Hutschienen 35 × 7,5 mm ausgelegt.
Bei senkrechter Ausrichtung der Hutschiene werden End-
halter benötigt (z. B. Clipfix 35 der Firma Phoenix Contact),
um ein Verrutschen von FDU 510, FDU 520 zu verhindern.
Umgebung
In saubere Umgebung (z. B. Schaltschrank) mit einer
Schutzart ≥ IP 54 einbauen. Dabei ist keine Betauung zu-
lässig.
9 .2 Inbebetriebnahme
FDU 510, FDU 520 erst in Betrieb nehmen, wenn die ord-
nungsgemäße Parametereinstellung und Verdrahtung sowie
die einwandfreie Verarbeitung aller Ein- und Ausgangssig-
nale den lokal gültigen Normen entsprechen.
9 .3 Elektrischer Anschluss
FDU 510, FDU 520 ist zum Anschluss an ein 1-Phasen-Sys-
tem ausgelegt. Alle Ein- und Ausgänge haben eine Phase
als Netzversorgung. Weitere angeschlossene Brennersteu-
erungen müssen die gleiche Phase der Netzversorgung
verwenden.
Es sind die nationalen Normen und Sicherheitsanforderun-
gen zu erfüllen. Wird FDU 510, FDU 520 in einem erdfreien/
isolierten Netz betrieben, muss eine Isolationsüberwa-
chungseinrichtung zur sofortigen Netztrennung im Fehlerfall
vorgesehen werden. Die Verkabelung der Sicherheitsstrom-
kreise (z. B. Druckwächter, Gasventile) außerhalb umschlos-
sener Einbauräume ist gegen mechanische Beschädigung
und Beanspruchung (z. B. Schwingung oder Biegung) so-
wie vor Kurz-, Erd- und Querschlüssen zu schützen.
Signal- und Steuerleitung bei Anschlussklemmen mit
Schraubanschluss max. 2,5 mm2 (AWG 12), mit Federkraft-
anschluss max. 1,5 mm2 (AWG 16).
Die Leitungen von FDU 510, FDU 520 nicht im selben Ka-
belkanal mit Leitungen von Frequenzumrichtern und ande-
ren stark abstrahlenden Leitungen führen.
Elektrische Fremdeinwirkung vermeiden.
9 .4 Brennersteuerung
Der FDU kann zur Mehrflammenüberwachung in Zusam-
menhang mit den Kromschröder-Brennersteuerungen
BCU 560 oder PFU 760 betrieben werden, siehe dazu auch
Seite 12 (3.5 FDU an BCU 560) und Seite 13 (3.6 FDU
an PFU 76x).
FDU 510, FDU 520 · Edition 10.23 · DE 34
10 Zubehör